
1 

 

Zamość, dnia 23 czerwca 2020 r. 

MIASTO ZAMOŚĆ 

  Rynek Wielki 13 

  22-400 Zamość 

 

IM-ZP.272.22.2020.MT 

 

        Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu 

 

 

WYJAŚNIENIE  I ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (nr 1) 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją inwestycji 

pn. „Remont konserwatorski – Przebudowa Placu Melchiora Stefanidesa (droga gminna 

nr 110594L) wraz z odcinkiem ulicy Łukasińskiego (droga powiatowa nr 3314L) 

od km 0+010,89 do km 0+566,60 w Zamościu” 

 

 

I. Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) Miasto Zamość przekazuje Wykonawcom 

biorącym udział w postępowaniu poniższa pytania do treści Specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia dotyczące ww. postępowania wraz z odpowiedziami. 

 

Pytanie 1 

„W treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia a w szczególności w punkcie 5.3.2.3 

zdolności technicznej lub zawodowej podpunkt 2 a) zostały opisane wymagania dla 

inspektora nadzoru robót w specjalności drogowej, które obligują ww. osobę do posiadania 

między innymi doświadczenie przy realizacji co najmniej jednego zadana inwestycyjnego 

polegającego na remoncie lub rozbudowie lub budowie lub przebudowie ulicy/drogi/placu 

(w rozumieniu ustawy Prawo budowlane), w strefie ochrony konserwatorskiej lub przy 

zabytku nieruchomym wpisanym do rejestru zabytków, w okresie od rozpoczęcia robót do ich 

zakończenia, o wartości robót budowlanych nie mniejszej niż 500.000,00 zł brutto, przy czym 

w ramach inwestycji powinny być wykonywane roboty w branżach: drogowa, sanitarna 

i elektryczna. 

Należy zaznaczyć, że jedyną inwestycją w województwie lubelskim, w którym inspektor robót 

drogowych mógł nabyć doświadczenie jakie jest wymagane przez Zamawiającego 

to „Przebudowa Placu Litewskiego w Lublinie” , która zakończyła się w roku 2017.  



2 

 

Powyższe wymaganie znacząco utrudnia i ogranicza konkurencyjność do tego stopnia, że 

liczba oferentów, którzy mogą złożyć ofertę wskazuje tylko i wyłącznie na jeden podmiot. 

Takie tworzenie wymagań jest rażąco sprzeczne z zasadami uczciwej konkurencji , która jest 

określona w art. 29 ust. 2. Zakłócenie uczciwej konkurencji zachodzi, między innymi 

w sytuacji, gdy zamawiający opisze przedmiot zamówienia przez zbytnie dookreślenie 

przedmiotu powodujące, bez uzasadnienia ograniczoną możliwość przystąpienia 

do postępowania przetargowego.  

Dozwolone można uznać tylko oznaczenie przedmiotu zamówienia przez określenie 

m.in. pewnych jego parametrów o ile nie prowadzi to do wskazania konkretnego wykonawcy 

(wyrok SO w Gdańsku z 6 maja 2009 r., XII Ga 143/09). Przestrzeganie zasady polega na 

stosowaniu jednej miary do wszystkich wykonawców znajdujących się w tej samej lub 

podobnej sytuacji, nie zaś na jednakowej ocenie wykonawców. Zasada równego traktowania 

wskazuje na obowiązek traktowania wykonawców bez ulg i przywilejów i powinna być też 

przestrzegana przez zamawiającego zawsze, bez względu na tryb czy przedmiot zamówienia.  

W wyroku KIO z 30 maja 2017 r. (KIO 1028/17) zawarto sentencję  „(…) Zasada równego 

traktowania sprowadza się do konieczności identycznego traktowania takich wykonawców, 

których sytuacja jest taka sama lub bardzo podobna. Warunki udziału w postępowaniu nie 

mogą preferować jedynie niektórych podmiotów. (…) 

Mając powyższe proszę o modyfikację ww. zapisów wykreślając zapis z wymagań inspektora 

nadzoru robót drogowych „w strefie ochrony konserwatorskiej lub przy zabytku nieruchomym 

wpisanym do rejestru zabytków”.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że zmienia treść pkt 5.3.2.3 ppkt 2 lit. a Specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia w sposób podany poniżej. 

 

Pytanie 2 

„W treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia a w szczególności w punkcie 5.3.2.3 

podpunkt 1 wymaga aby Wykonawca spełnił warunek, że w okresie ostatnich 3 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie – wykaże się wykonaniem w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami oraz 

zasadami współczesnej wiedzy technicznej i zakończonej w terminie (a w przypadku 

świadczeń okresowych lub ciągłych – wykonuje) co najmniej jednej usługi polegającej 

na pełnieniu funkcji inspektora zastępczego lub menadżera projektu lub inżyniera kontraktu 

lub inspektora nadzoru lub innej równoważnej oraz sprawowaniu kompleksowego nadzoru 

inwestorskiego (w rozumieniu art. 25 – 27 ustawy Prawo budowlane) nad realizacją 

inwestycji polegającej na remoncie lub rozbudowie lub budowie lub przebudowie 

ulicy/drogi/placu, w strefie ochrony konserwatorskiej lub przy zabytku nieruchomym 

wpisanym do rejestru zabytków, o wartości nadzorowanych robót nie mniejszej niż 

500.000,00 zł brutto, przy czym w ramach inwestycji powinny być wykonywane roboty 

w branżach: drogowa, sanitarna i elektryczna.  

Należy zaznaczyć, że jedyną inwestycją w województwie lubelskim, w którym inspektor robót 

drogowych mógł nabyć doświadczenie jakie jest wymagane przez Zamawiającego 

to „Przebudowa Placu Litewskiego w Lublinie” , która zakończyła się w roku 2017.   



3 

 

Ponadto  proszę o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający w postępowaniu na pełnienie funkcji 

inspektora nadzoru nad realizacją zadania pn. „Remont Konserwatorski – Przebudowa Placu 

Wolności (droga gminna nr 110595L) wraz odcinkiem ulicy Kościuszki (droga gminna 

nr 110522L) od km 0+202,00 do km 0+308,00 oraz odcinkiem ulicy Okopowej (droga 

powiatowa nr 3322L) od km 0+000 do km 0+180,70 w Zamościu” zawarł zupełnie inne 

wymagania dotyczące wymagań dla Wykonawcy oraz dla inspektora robót drogowych?  

Należy podkreślić, iż zakres przebudowy Placu Wolności jest tożsamy z przebudową Placu 

Stefanidesa, a wydane pozwolenia konserwatorskie nie wymagają wprowadzenia takiej 

różnicy w wymaganiach jakie Wykonawcy powinni spełniać, aby wziąć udział 

w postępowaniu na pełnienie nadzoru inwestorskiego?”. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że zmienia treść pkt 5.3.2.3 pkt 1 Specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia w sposób podany poniżej. 

 

Pytanie 3 

„W treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia a w szczególności w punkcie 5.3.2.3 

podpunkt 1 wymaga aby Wykonawca spełnił warunek, że w okresie ostatnich 3 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie – wykaże się wykonaniem w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami oraz 

zasadami współczesnej wiedzy technicznej i zakończonej w terminie (a w przypadku 

świadczeń okresowych lub ciągłych – wykonuje) co najmniej jednej usługi polegającej 

na pełnieniu funkcji inspektora zastępczego lub menadżera projektu lub inżyniera kontraktu 

lub inspektora nadzoru lub innej równoważnej oraz sprawowaniu kompleksowego nadzoru 

inwestorskiego (w rozumieniu art. 25 – 27 ustawy Prawo budowlane) nad realizacją 

inwestycji polegającej na remoncie lub rozbudowie lub budowie lub przebudowie 

ulicy/drogi/placu, w strefie ochrony konserwatorskiej lub przy zabytku nieruchomym 

wpisanym do rejestru zabytków, o wartości nadzorowanych robót nie mniejszej niż 

500.000,00 zł brutto, przy czym w ramach inwestycji powinny być wykonywane roboty 

w branżach: drogowa, sanitarna i elektryczna.  

Należy podkreślić, że wszelkie wymagania w stosunku do Wykonawców należy rozważać 

z punktu widzenia zasady proporcjonalności. Zarówno przy formułowaniu warunków udziału, 

jak i przy kryteriach przedmiotowych należy więc wymagać tylko tego, co jest niezbędne 

do osiągnięcia przez zamawiającego założonych celów. 

Opis przedmiotu zamówiona powinien umożliwiać Wykonawcom jednakowy dostęp 

do zamówienia i nie może powodować nieuzasadnionych przeszkód w ubieganiu się 

o udzielenie zamówienia. Naruszenie zasady uczciwej konkurencji określonej w art. 29 ust. 2, 

z uwagi na niezgodnie z Pzp. opisanie przedmiotu zamówienia zachodzi, między innymi 

w sytuacji, gdy zamawiający opisze przedmiot zamówienia przez zbytnie dookreślenie 

przedmiotu powodujące, bez uzasadnienia ograniczoną możliwość przystąpienia 

do postępowania przetargowego.  

Dozwolone można uznać tylko oznaczenie przedmiotu zamówienia przez określenie 

m.in. pewnych jego parametrów o ile nie prowadzi to do wskazania konkretnego wykonawcy 

(wyrok SO w Gdańsku z 6 maja 2009 r., XII Ga 143/09). Przestrzeganie zasady polega 

na stosowaniu jednej miary do wszystkich wykonawców znajdujących się w tej samej lub 



4 

 

podobnej sytuacji, nie zaś na jednakowej ocenie wykonawców. Zasada równego traktowania 

wskazuje na obowiązek traktowania wykonawców bez ulg i przywilejów i powinna być też 

przestrzegana przez zamawiającego zawsze, bez względu na tryb czy przedmiot zamówienia.  

W wyroku KIO z 30 maja 2017 r. (KIO 1028/17) zawarto sentencję  „(…) Zasada równego 

traktowania sprowadza się do konieczności identycznego traktowania takich wykonawców, 

których sytuacja jest taka sama lub bardzo podobna. Warunki udziału w postępowaniu nie 

mogą preferować jedynie niektórych podmiotów. (…) 

Dlatego mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu „(…)nad 

realizacją inwestycji polegającej na remoncie lub rozbudowie lub budowie lub przebudowie 

ulicy/drogi/placu, w strefie ochrony konserwatorskiej lub przy zabytku nieruchomym 

wpisanym do rejestru zabytków, o wartości nadzorowanych robót nie mniejszej 

niż 500.000,00 zł brutto, przy czym w ramach inwestycji powinny być wykonywane roboty 

w branżach: drogowa, sanitarna i elektryczna (…)” na zapis „nad zadaniem inwestycyjnym 

o  wartości nadzorowanych robót budowlanych co najmniej 3.500.000,00 zł brutto 

obejmującym budowę, przebudowę, rozbudowę, remont ulicy/drogi, przy czym w ramach 

inwestycji powinny być wykonywane roboty w branżach: sanitarnej i elektrycznej”.  

Propozycja wprowadzenia nowego zapisu jest identyczna z zapisem, który znajduje się 

w SIWZ w postępowaniu „na pełnienie funkcji inspektora nadzoru nad realizacją zadania 

pn. „Remont Konserwatorski – Przebudowa Placu Wolności (droga gminna nr 110595L) 

wraz odcinkiem ulicy Kościuszki (droga gminna nr 110522L) od km 0+202,00 

do km 0+308,00 oraz odcinkiem ulicy Okopowej (droga powiatowa nr 3322L) od km 0+000 

do km 0+180,70 w Zamościu”. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że zmienia treść pkt 5.3.2.3 ppkt 1 Specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia w sposób podany poniżej. 

 

Pytanie 4 

„Zgodnie z decyzją Lubelskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków należy podczas 

prac ziemnych prowadzić badania archeologiczno-architektoniczne w formie nadzoru. 

Proszę zatem o precyzyjne wyjaśnienie czy inspektor archeologiczny ma pełnić nadzór nad 

pracami archeologicznymi czy ma je wykonać?”. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że wskazana w pkt 5.3.2.3 ppkt 2 lit. b tiret piąte Specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia osoba pełniąca nadzór archeologiczny powinna pełnić 

nadzór archeologicznych nad inwestycją. 

 

Pytanie 5 

„Decyzja LWKZ obliguje Zamawiającego, iż w przypadku okrycia reliktów historycznej 

zabudowy lub nawarstwień kulturowych należy wykonać inwentaryzacyjne badania 

archeologiczne Inspektor nadzoru prac archeologicznych może jedynie nadzorować prace 

archeologiczne a nie je wykonywać. Proszę zatem o wyjaśnienie dlaczego w wymaganiach dla 

Wykonawcy robót budowlanych Zamawiający nie przewidział kierownika robót 

archeologicznych oraz proszę jasno określić  kto ma wykonać prace archeologiczne ?”. 



5 

 

 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że wskazana w pkt 5.3.2.3 ppkt 2 lit. b tiret piąte Specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia osoba pełniąca nadzór archeologiczny powinna pełnić 

nadzór archeologicznych nad inwestycją.  

 

Pytanie 6 

„W związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym, na podstawie art. 38 ust. 1 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych, zwracamy się 

do Zamawiającego o zmianę zapisu Specyfikacji istotnych Warunków Zamówienia w zakresie 

pkt. 5.3.2.3 – Warunki udziału w postępowaniu, – zdolność techniczna i zawodowa, poprzez 

zmianę treści wymagań dotyczących doświadczenia zawodowego, zastępując przedmiotowy 

zapis w sposób następujący: 

Wykonawca spełni warunek, jeśli w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – wykaże 

się (…). 

W celu zapewnienia uczciwej konkurencji Zamawiający powinien tak określić warunki 

udziału w postępowaniu, by te nie zawężały kręgu potencjalnych Wykonawców, 

w konsekwencji czego ograniczona zostałaby konkurencja. Zasada równego traktowania 

Wykonawców, wskazana w art. 7 ust. 1 ustawy PZP, obliguje Zamawiającego do równego 

traktowania wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu zarówno z sektora 

dużych, małych jak i średnich przedsiębiorstw. 

Dodatkowo należy zwrócić uwagę, iż inwestycje realizowane w obszarze ochrony 

konserwatorskiej lub przy zabytku nieruchomym wpisany do rejestru zabytków nie 

są realizowane zbyt często. W świetle powyższego istnieje prawdopodobieństwo, że warunek 

postawiony przez Zamawiającego tj. wymóg dotyczy realizacji inwestycji polegającej 

na remoncie lub rozbudowie lub budowie lub przebudowie ulicy/placu/drogi, w strefie 

ochrony konserwatorskiej lub przy zabytku nieruchomym wpisanym do rejestru zabytków 

ograniczony do 3 lat stanowi wymóg ograniczający konkurencję. 

Zgodnie z § 2 pkt 5 ppkt 2) Rozporządzenia, Zamawiający w celu zapewnienia 

odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

może dopuścić, aby wykaz wykonywanych usług dotyczył usług wykonanych w okresie 

dłuższym niż 3 lata przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu. 

Warunek stawiany przez Zamawiającego w zakresie doświadczenia, nie gwarantuje 

należytego poziomu konkurencji wśród mniejszych przedsiębiorstw. Zgodnie z Dyrektywą 

Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie zamówień publicznych 2014/24/UE z dnia 

26 lutego 2014, Państwa Członkowskie zobligowane są do podejmowania działań mających 

na celu ułatwienie dostępu do rynku zamówień publicznych małym i średnim 

przedsiębiorstwom. 

Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 29 kwietnia 2014r., o sygnaturze KIO693/14; 694/14 

„Zasada równego traktowania wykonawców wskazuje na obowiązek jednakowego 



6 

 

traktowania wykonawców bez ulg i przywilejów zaś zasada zachowania uczciwej konkurencji 

związana jest z obowiązkami jakie nakłada ustawodawca na zamawiającego w czasie 

przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w tym dokonania 

rzetelnej oceny ofert”. 

W związku z powyższym, zwracamy się do Zamawiającego o zmianę treści SIWZ zgodnie 

z treścią niniejszego pisma, poprzez możliwość dopuszczenia wykazania się przez 

Wykonawców zrealizowaniem wymaganej usługi w okresie dłuższym niż 3 lata przed 

terminem składania ofert, co umożliwi złożenie konkurencyjnej oferty większemu gronu 

Wykonawców”. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że zmienia treść pkt 5.3.2.3 ppkt 1 Specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia w sposób podany poniżej. 

 

 

II. Zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Miasto Zamość informuje, 

że zmienia treść Specyfikacji istotnych warunków dotyczącą ww. postępowania 

w następującym zakresie: 

1) zmienia pkt 5.3.2.3 ppk 1 Specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

Dotychczasowa treść: 

„1) Wykonawca spełni warunek, jeśli w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – wykaże 

się wykonaniem w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami oraz zasadami współczesnej 

wiedzy technicznej i zakończonej w terminie (a w przypadku świadczeń okresowych lub 

ciągłych – wykonuje) co najmniej jednej usługi polegającej na pełnieniu funkcji 

inspektora zastępczego lub menadżera projektu lub inżyniera kontraktu lub inspektora 

nadzoru lub innej równoważnej oraz sprawowaniu kompleksowego nadzoru 

inwestorskiego (w rozumieniu art. 25 – 27 ustawy Prawo budowlane) nad realizacją 

inwestycji polegającej na remoncie lub rozbudowie lub budowie lub przebudowie 

ulicy/drogi/placu, w strefie ochrony konserwatorskiej lub przy zabytku nieruchomym 

wpisanym do rejestru zabytków, o wartości nadzorowanych robót nie mniejszej niż 

500.000,00 zł brutto, przy czym w ramach inwestycji powinny być wykonywane roboty 

w branżach: drogowa, sanitarna i elektryczna.  

Wykonawca załączy dowody określające czy usługi te zostały wykonane lub w przypadku 

świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane należycie, przy czym dowodami, 

o których mowa są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz 

którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są 

wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze, Wykonawca nie 

jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy. W przypadku 

świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty 

potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące 

przed upływem terminu składania ofert.  



7 

 

W przypadku gdy przedmiotem zamówienia są świadczenia okresowe lub ciągłe, 

Zamawiający dopuszcza nie tylko zamówienia wykonane, ale również wykonywane. W takim 

przypadku część zamówienia już faktycznie wykonana musi spełniać wymagania określone 

przez Zamawiającego.  

Jako „zakończenie realizacji usługi” należy rozumieć doprowadzenie nadzorowanego 

zadania do oddania przez Wykonawcę i odebrania go bez uwag przez Zleceniodawcę.  

Zamawiający nie dopuszcza łączenia kilku robót budowlanych w celu uzyskania kwoty 

500.000,00 zł brutto.”. 

Nowa treść: 

„1) Wykonawca spełni warunek, jeśli w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – wykaże 

się wykonaniem w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami oraz zasadami współczesnej 

wiedzy technicznej i zakończonej w terminie (a w przypadku świadczeń okresowych lub 

ciągłych – wykonuje) co najmniej jednej usługi polegającej na pełnieniu funkcji 

inspektora zastępczego lub menadżera projektu lub inżyniera kontraktu lub inspektora 

nadzoru lub innej równoważnej oraz sprawowaniu kompleksowego nadzoru 

inwestorskiego (w rozumieniu art. 25 – 27 ustawy Prawo budowlane) nad realizacją 

inwestycji polegającej na remoncie lub rozbudowie lub budowie lub przebudowie 

ulicy/drogi/placu, o wartości nadzorowanych robót nie mniejszej niż 3.500.000,00 zł 

brutto, przy czym w ramach inwestycji powinny być wykonywane roboty w branżach: 

sanitarna i elektryczna.  

Wykonawca załączy dowody określające czy usługi te zostały wykonane lub w przypadku 

świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane należycie, przy czym dowodami, 

o których mowa są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz 

którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są 

wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze, Wykonawca nie 

jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy. W przypadku 

świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty 

potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące 

przed upływem terminu składania ofert.  

W przypadku gdy przedmiotem zamówienia są świadczenia okresowe lub ciągłe, 

Zamawiający dopuszcza nie tylko zamówienia wykonane, ale również wykonywane. W takim 

przypadku część zamówienia już faktycznie wykonana musi spełniać wymagania określone 

przez Zamawiającego.  

Jako „zakończenie realizacji usługi” należy rozumieć doprowadzenie nadzorowanego 

zadania do oddania przez Wykonawcę i odebrania go bez uwag przez Zleceniodawcę.  

Zamawiający nie dopuszcza łączenia kilku robót budowlanych w celu uzyskania kwoty 

3.500.000,00 zł brutto”. 

 

2) zmienia pkt 5.3.2.3 ppk 2 lit. a Specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

Dotychczasowa treść: 



8 

 

„2) Wykonawca spełni warunek, jeśli wykaże, że dysponuje osobami, które będą uczestniczyć 

w realizacji zamówienia, legitymującymi się wykształceniem, kwalifikacjami zawodowymi, 

uprawnieniami i doświadczeniem niezbędnym do wykonania zamówienia publicznego, 

odpowiednim do funkcji, jakie zostaną im powierzone, tj.:  

a) inspektorem nadzoru robót drogowych (będący jednocześnie Inspektorem nadzoru 

wiodącym, tj. koordynatorem inwestycji i koordynatorem wielobranżowego zespołu 

Wykonawcy) (1 osoba) posiadający:  

 uprawnienia budowlane do nadzoru nad robotami budowlanymi w specjalności 

inżynieryjnej drogowej bez ograniczeń oraz  

 kwalifikacje określone w art. 37c ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 282), tj. „Robotami 

budowlanymi kieruje albo nadzór inwestorski wykonuje, przy zabytkach nieruchomych 

wpisanych do rejestru osoba, która posiada uprawnienia budowlane określone 

przepisami Prawa budowlanego oraz która przez co najmniej 18 miesięcy brała udział 

w robotach budowlanych prowadzonych przy zabytkach nieruchomych wpisanych 

do rejestru lub inwentarza muzeum będącego instytucją kultury”.  

 co najmniej 5 letnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji inspektora nadzoru 

w specjalności drogowej nabyte przy realizacji co najmniej jednego zadana 

inwestycyjnego polegającego na remoncie lub rozbudowie lub budowie lub 

przebudowie ulicy/drogi/placu (w rozumieniu ustawy Prawo budowlane), w strefie 

ochrony konserwatorskiej lub przy zabytku nieruchomym wpisanym do rejestru 

zabytków, w okresie od rozpoczęcia robót do ich zakończenia, o wartości robót 

budowlanych nie mniejszej niż 500.000,00 zł brutto, przy czym w ramach inwestycji 

powinny być wykonywane roboty w branżach: drogowa, sanitarna i elektryczna.  

Jako „zakończenie realizacji usługi” należy rozumieć doprowadzenie nadzorowanej 

inwestycji do oddania przez Zleceniobiorcę i odebrania jej przez Zleceniodawcę.  

Zamawiający nie dopuszcza łączenia kilku inwestycji w celu uzyskania kwoty 500.000,00 zł 

brutto.  

W ramach niniejszego zamówienia, Inspektor nadzoru robót drogowych 

(będący jednocześnie Inspektorem nadzoru wiodącym, tj. koordynatorem inwestycji 

i koordynatorem wielobranżowego zespołu Wykonawcy) nie może pełnić jednocześnie 

funkcji inspektora nadzoru w wielobranżowym zespole Wykonawcy, wymienionych 

poniżej w pkt 5.3.2.3 ppkt 2 lit. b”. 

Nowa treść: 

„2) Wykonawca spełni warunek, jeśli wykaże, że dysponuje osobami, które będą uczestniczyć 

w realizacji zamówienia, legitymującymi się wykształceniem, kwalifikacjami zawodowymi, 

uprawnieniami i doświadczeniem niezbędnym do wykonania zamówienia publicznego, 

odpowiednim do funkcji, jakie zostaną im powierzone, tj.:  

a) inspektorem nadzoru robót drogowych (będący jednocześnie Inspektorem nadzoru 

wiodącym, tj. koordynatorem inwestycji i koordynatorem wielobranżowego zespołu 

Wykonawcy) (1 osoba) posiadający:  



9 

 

 uprawnienia budowlane do nadzoru nad robotami budowlanymi w specjalności 

inżynieryjnej drogowej bez ograniczeń oraz  

 kwalifikacje określone w art. 37c ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 282), tj. „Robotami 

budowlanymi kieruje albo nadzór inwestorski wykonuje, przy zabytkach nieruchomych 

wpisanych do rejestru osoba, która posiada uprawnienia budowlane określone 

przepisami Prawa budowlanego oraz która przez co najmniej 18 miesięcy brała udział 

w robotach budowlanych prowadzonych przy zabytkach nieruchomych wpisanych 

do rejestru lub inwentarza muzeum będącego instytucją kultury”.  

 co najmniej 5 letnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji inspektora nadzoru 

w specjalności drogowej nabyte przy realizacji co najmniej jednego zadana 

inwestycyjnego polegającego na remoncie lub rozbudowie lub budowie lub 

przebudowie ulicy/drogi/placu (w rozumieniu ustawy Prawo budowlane), w okresie 

od rozpoczęcia robót do ich zakończenia o wartości robót budowlanych nie mniejszej 

niż 3.500.000,00 zł brutto, przy czym w ramach inwestycji powinny być wykonywane 

roboty w branżach: sanitarna i elektryczna.  

Jako „zakończenie realizacji usługi” należy rozumieć doprowadzenie nadzorowanej 

inwestycji do oddania przez Zleceniobiorcę i odebrania jej przez Zleceniodawcę.  

Zamawiający nie dopuszcza łączenia kilku inwestycji w celu uzyskania kwoty 

3.500.000,00 zł brutto.  

W ramach niniejszego zamówienia, Inspektor nadzoru robót drogowych 

(będący jednocześnie Inspektorem nadzoru wiodącym, tj. koordynatorem inwestycji 

i koordynatorem wielobranżowego zespołu Wykonawcy) nie może pełnić jednocześnie 

funkcji inspektora nadzoru w wielobranżowym zespole Wykonawcy, wymienionych 

poniżej w pkt 5.3.2.3 ppkt 2 lit. b”. 

 

3) zmienia pkt 8.3 Specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

Dotychczasowa treść: 

„8.3 Wadium musi być wniesione najpóźniej do wyznaczonego terminu składania ofert, 

tj. do dnia 29.06.2020 r. do godz. 10:00.  

Za termin wniesienia wadium w formie pieniężnej przyjmuje się dzień i godzinę uznania 

rachunku Zamawiającego kwotą wadium”. 

Nowa treść: 

„8.3 Wadium musi być wniesione najpóźniej do wyznaczonego terminu składania ofert, 

tj. do dnia 02.07.2020 r. do godz. 10:00.  

Za termin wniesienia wadium w formie pieniężnej przyjmuje się dzień i godzinę uznania 

rachunku Zamawiającego kwotą wadium”. 

 

4) zmienia pkt 11.1 Specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

Dotychczasowa treść: 



10 

 

„11.1 Oferty należy składać w formie pisemnej w Urzędzie Miasta Zamość, 22-400 Zamość, 

Rynek Wielki 13 (Ratusz), pokój nr 7 (Sekretariat Prezydenta Miasta) najpóźniej 

do dnia 29.06.2020 r. do godz. 10:00”. 

Nowa treść: 

„11.1 Oferty należy składać w formie pisemnej w Urzędzie Miasta Zamość, 22-400 Zamość, 

Rynek Wielki 13 (Ratusz), pokój nr 7 (Sekretariat Prezydenta Miasta) najpóźniej 

do dnia 02.07.2020 r. do godz. 10:00”. 

 

5) Zmienia pkt 11.3 Specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

Dotychczasowa treść: 

„11.3 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.06.2020 r. o godz. 10:30 w siedzibie Zamawiającego 

– w Urzędzie Miasta Zamość, Rynek Wielki 13, 22-400 Zamość, w pokoju nr 12 (Ratusz).”. 

Nowa treść: 

 „11.3 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.07.2020 r. o godz. 10:30 w siedzibie Zamawiającego 

– w Urzędzie Miasta Zamość, Rynek Wielki 13, 22-400 Zamość, w pokoju nr 12 (Ratusz)”. 

 

6) zmienia pkt. 13.7.2. tiret 3 Specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

 

Dotychczasowa treść: 

„Zamawiający przyzna Wykonawcy następującą ilość punktów za posiadanie doświadczenia 

wymaganego zgodnie z pkt 5.3.2.3 ppkt 2 lit. a SIWZ, tj. doświadczenia zawodowego 

w pełnieniu funkcji inspektora nadzoru w specjalności drogowej nabyte przy realizacji 

zadania inwestycyjnego/zadań inwestycyjnych polegającego/ych na remoncie lub rozbudowie 

lub budowie lub przebudowie ulicy/drogi/placu (w rozumieniu ustawy Prawo budowlane), w 

strefie ochrony konserwatorskiej lub przy zabytku nieruchomym wpisanym do rejestru 

zabytków, w okresie od rozpoczęcia robót do ich zakończenia, o wartości robót budowlanych 

nie mniejszej niż 500.000,00 zł brutto, przy czym w ramach inwestycji powinny być 

wykonywane roboty w branżach: drogowa, sanitarna i elektryczna: 

 uzyskane na 1 zadaniu inwestycyjnym – 0 pkt 

 uzyskane na 2 zadaniach inwestycyjnych – 10 pkt 

 uzyskane na 3 zadaniach inwestycyjnych – 20 pkt 

 uzyskane na 4 zadaniach inwestycyjnych – 30 pkt 

 uzyskane na 5 i więcej zadaniach inwestycyjnych – 40 pkt”. 

 

Nowa treść: 

„Zamawiający przyzna Wykonawcy następującą ilość punktów za posiadanie doświadczenia 

wymaganego zgodnie z pkt 5.3.2.3 ppkt 2 lit. a SIWZ, tj. doświadczenia zawodowego 

zawodowe w pełnieniu funkcji inspektora nadzoru w specjalności drogowej nabyte przy 

realizacji co najmniej jednego zadana inwestycyjnego polegającego na remoncie lub 

rozbudowie lub budowie lub przebudowie ulicy/drogi/placu (w rozumieniu ustawy Prawo 

budowlane), w okresie od rozpoczęcia robót do ich zakończenia o wartości robót 



11 

 

budowlanych nie mniejszej niż 3.500.000,00 zł brutto, przy czym w ramach inwestycji 

powinny być wykonywane roboty w branżach: sanitarna i elektryczna: 

 uzyskane na 1 zadaniu inwestycyjnym – 0 pkt 

 uzyskane na 2 zadaniach inwestycyjnych – 10 pkt 

 uzyskane na 3 zadaniach inwestycyjnych – 20 pkt 

 uzyskane na 4 zadaniach inwestycyjnych – 30 pkt 

 uzyskane na 5 i więcej zadaniach inwestycyjnych – 40 pkt”. 

 

6) zmienia dotychczasowy Załącznik nr 1 do SIWZ (Formularz ofertowy), który 

otrzymuje nową treść, określoną w Załączniku nr 1 do niniejszych wyjaśnień i zmiany 

treści SIWZ (zmieniony Formularz ofertowy). 

 

 

Miasto Zamość informuje, że niniejsze wyjaśnienia i zmiana treści specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia staje się integralną częścią specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia i będzie wiążąca przy składaniu ofert. W przypadku 

rozbieżności pomiędzy treścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia, a treścią 

niniejszych wyjaśnień i zmiany, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma, 

zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.  

 

 

 

 

Z upoważnienia Prezydenta Miasta 

             /-/ Piotr Zając 

   Zastępca Prezydenta Miasta 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1) Załącznik nr 1 do SIWZ (zmieniony Formularz ofertowy) 

 

 

 


